



شماره : ۶۸
تاریخ : ۹۱/۸/۲۱
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۱ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دانشکده الهیات

عنوان طرح: در حیاط کوچک پاییز (بررسی سیر تحول فکری روشنفکران معاصر)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

آسیب شناسی جریان روشنفکری در دو دهه اخیر و آشنایی دانشجویان با مفاهیم بنیادی در دو سوی اندیشه فراگیر غربی و اسلامی ترویج فرنگ نقد و پرسشگری در میان دانشجویان و آگاهی بخشی به بدنه فرهنگی دانشجویان در حیطه فرهنگ غالب و مغلوب

خلاصه طرح:

در تقسیم بندی رایج و تاریخی که از روشنفکری در ایران صورت پذیرفته است، روشنفکران را بر چهار نسل تقسیم کرده اند: نسل اول را فرزندان معنوی عباس میرزا مانند طالبوف، ملکم خان و آخوندزاده میدانند. نسل دوم به کسانی که نشو و نمای اصلی خود را در دوره به ظاهر متجدد پهلوی اول جسته اند، همچون فروغی، تقی زاده، جمالزاده و نیما یوشیج تعلق دارد. نسل سوم این دسته بندی را روشنفکرانی چون حمید عنایت، پرویز ناتل خانلری، سید فخرالدین شادمان، جلال آل احمد و علی شریعتی تشکیل میدهد و نسل چهارم مشتمل بر کسانی است که تجربه انقلاب اسلامی و حاکمیت دین را نیز از سر گذرانده اند. آنچنان که افرادی چون مهدی بازرگان، مصطفی ملکیان، رضا داوری اردکانی و... همواره روشنفکر ایرانی با چالش‌ها، نگرانی‌ها و شک و تردیدهای بسیار همراه بوده است. هدف این نشست بررسی همین چالش‌ها و شناخت هرچه عمیق تر لایه‌های اندیشگی جاری در افکار و اعمال این سنخ اندیشه ورزان با رویکرد نقادانه است. از آنجا که بررسی تمامیت صد و پنجاه ساله جریانات دگراندیش در ایران مقدور و مطلوب یک نشست نمیباشد، بر آن شدیم که به تحلیل نسل چهارم روشنفکران در ایران بپردازیم. از همین رو در نظر داریم در نشستی یکروزه در دو نوبت صبح و عصر و در قالب بحث و گفتگو، با حضور اساتید ذیل به بررسی سیر تحول جریان روشنفکری در حوزه‌های گوناگون فکری از سال ۱۳۶۸ تا امروز بپردازیم.

حجت الاسلام دکتر مهدی ابوطالبی: خارج فقه و اصول در محضر اساتید واعظی و لاریجانی، کارشناس ارشد علوم سیاسی موسسه امام

خمینی(ره)، عضو گروه پژوهشی تاریخ و اندیشه معاصر و تاریخ مشروطیت و صاحب تالیفاتی همچون ارتجاع روشنفکری در ایران، تبیین ناکارآمدی علم سیاست غربی در تحلیل نهضت امام خمینی (ره)، کتاب درسی انقلاب اسلامی و...

حجت الاسلام عبدالحمید واسطی: شاگردان اساتیدی چون آیت الله حجت هاشمی، حاج شیخ جوادحاج شیخ مهدی مرواریدحاج میرزا علی فلسفی

و علامه حسینی طهرانی علاوه بر خارج فقه و اصول، دروسی مانند ادب، منظومه و اسفار) را از محضر بزرگ‌گلشنید علامه محمد تقی جعفری، شیخ عبدالمجید

سالم و شیخ علی رضایی تهرانی تلمذ کراست. تالیفاتی همچون نگرش سیستمی به دین زیر بنای الگوهای تمدن اسلامی، کانون تفکر و مدل‌های

تصمیم‌سازی راهنمای تحقیق براساس نگرش اسلام به علم و هستی، سطح مقبول‌انتهای تدریس براساس نگرش اسلام به علم و علم‌پوزی

دکتر مراد تقفی: وی به عنوان یکی از روشنفکران فعال در دو دهه اخیر ایران، ۵۳ ساله، متولد تهران، دکترای برق از دانشگاه لوزان سوئیس که با

توجه علاقه شدید به حوزه سیاست و فرهنگ، در مدرسه عالی مطالعات علوم اجتماعی، علوم سیاسی خواند و به ایران بازگشته است. وی صاحب

امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر فصلنامه گفتگو بوده و همچنین مدیر نشر شیرازه نیز می باشد.

دکتر علیرضا علوی تباروی عضو سپاه پاسداران در سالهای جنگ تحمیلی و عضو مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری در دوره سازندگی و

شورای سردبیری نشریه کیان و صاحب تالیفاتی همچون روشن فکری، دین داری و مردم سالاری، اقتصاد سیاسی در ایران بعد از انقلاب و ... می باشد.

مکان اجرا: آمفی تئاتر دانشکده الهیات

زمان اجرا: ۹۱/۹/۱۱